
ACTA ELECCIÓN DIRECTORIO 2021 

En Valparaíso, a 11 de ;Mayo de 2021, la comisión que suscribe certifica los siguientes resultados 

de votación para elegir Directorio y Comisión Revisora de Cuentas efectuada por correo 

electrónico, ante la imposibilidad de efectuar elecciones presenciales por estar en cuarentena 

las comunas de Valparaíso, Viña del Mar y otras cercanas: 

A.-   Participantes.  Emitieron votación los siguientes cofrades: 

   1.  Barison Eduardo 

    2.  Couyoumdjiam Hernán 

   3.  De la Barrera Arturo 

   4.  Sepúlveda Jorge 

   5.  Aranda Oscar 

   6.  Bruna Hugo 

   7.  Carrasco Adolfo 

   8.  Conn Erwin 

   9.  Manríquez Raúl 

 10.  Vergara Jorge 

 11.  Acevedo Jorge 

 12.  Alsina Alberto 

 13.  Alvayay Enrique 

 14.  Arellano Daniel 

 15.  Azócar Fracisco 

 16.  Balaresque Jorge 

 17.  Bidart Carlos 

 18.  Cabezas José 

 19.  Camus Fernando 

 20.  Contreras Alvaro 

 21.  Clavel Luis 

 22.  Codina Rodolfo 

 23.  Covacevich Gerardo 

 24.  Chubretovich Jorge 

 25.  Descalzi Silvio 

 26.  Elgueta Santiago 

 27.  Fernández Andrés 

 28.  Figuerola Orlando 

 29.  Fontena Hugo 

30.  González Edmundo 

31.  Huerta Jorge 

32.  Ibarra Jorge 

33.  Jahn Alejandro 

34.  Kopaitic Boris 

35.  Labbé Angel 

36.  Mackenney Carlos 

37.  Mardones Ignacio 

38.  Mella Cristián 

39.  Montoya Gustavo 

40.  Mulsow Mario 

41.  Olguín Juan 



42.  Parga Jorge 

43.  Pérez Fernando 

44.  Pulgar Pedro 

45.  Ramírez Rodrigo 

46.  Romero José 

47.  Soria-Galvarro Rodolfo 

48.  Soro Cristián 

49.  Valderrama Carlos 

50.  Wilson Víctor 

TOTAL 50 votantes 

 

B.- Resultados 

 De la Cerda Juan Eduardo 46 votos 

 Ibarra Jorge   45 votos 

 Luengo Roberto  42 votos 

 Mulsow Mario   39 votos 

 Azócar Francisco    7 votos 

 Covacevich Gerardo    6 votos 

 De Bonnafos Christian    6 votos 

 Clavel Luis     5 votos 

 Huerta Jorge     5 votos 

 Chubretovich Jorge    4 votos 

 Léniz Roberto     4 votos 

 Pérez Fernando     4 votos 

 Alvayay Enrique    2 votos 

 Balaresque Jorge    2 votos 

 Figari Cristián     2 votos 

 Kopaitic Boris     2 votos 

 Labbé Ángel     2 votos 

 Silva Raúl      2 votos 

 Soria-Galvarro Rodolfo    2 votos 

 Soro Cristián     2 votos 

 Alsina Alberto     1 voto 

 Aranda Osca        1 voto 

 Arellano Daniel     1 voto 

 Barison Eduardo    1 voto 

 Bidart Carlos     1 voto 

 Carrasco Adolfo    1 voto 

 Codina Rodolfo     1 voto 

 De la Maza Juan Andrés   1 voto 

 Ibarra Gabriel     1 voto 

 Mardones Ignacio    1 voto 

 Mella Cristián     1 voto 

 Pinochet Manuel    1 voto 

 Schlack Tomás     1 voto 

 Sepúlveda Jorge    1 voto 

 Valderrama Carlos    1 voto 

 Wilson Víctor     1 voto 

 TOTAL                245 votos 



 

Nota:  Cuatro votantes nombraron solo cuatro de las cinco preferencias. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luis Clavel Matzen    Jorge Huerta Dunsmore 

       Comisión      Comisión 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


